关于开展学雷锋志愿服务月活动的通知
今年是毛泽东等老一辈无产阶级革命家向雷锋同志题词发表52周年。为进一步传承雷锋精神，弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，让学习雷锋精神成为新风尚，雷锋行动形成新常态，积极培育和践行社会主义核心价值，推动创建精神文明工作有效开展。院团委决定在今年3月份开展学雷锋志愿服务月活动,现将有关事项通知如下：
一、活动时间
2015年3月
二、活动主题

弘扬雷锋精神 引领青年风尚
三、活动内容

（一）开展一次主题教育活动。
各分团委要通过座谈交流、手抄报、征文、演讲比赛、学习《雷锋日记》等形式，结合主题团日活动、“道德讲堂”等，组织动员广大青年学生谈谈对新时期雷锋精神的理解感悟，深化广大青年学生对雷锋精神的理解、对志愿服务理念的认同，有效发挥自我教育作用。
（二）开展一次校园文化宣传服务活动。
以分团委或团支部为单位，组织立足校园做好人好事，净化、美化校园，在校园内开展清扫卫生死角、清洁墙壁、保持校园清洁卫生等美化校园活动。同时结合优秀青年志愿者评选等活动，发动青少年积极挖掘身边的好人好事，借助报刊、广播、网站、微博、微信、橱窗等媒介，广泛宣传“身边的雷锋”事迹。
（三）开展一次 “清朗网络·青年力量”青年网络文明志愿行动。
3月5日中国青年志愿者服务日前后，各级团组织通过微博、微信、发帖等渠道，发布“网络文明志愿宣言”话题内容，转发共青团中央“清朗网络·青年力量”倡议书，并在线下开展座谈交流、签名承诺、宣讲动员等活动。
（四）开展一次志愿服务项目创意比赛活动。各级团组织结合自身专业，着眼于丰富志愿服务项目库，打造志愿服务品牌项目的目标，广泛发动青年志愿者服务队和广大青年志愿者开展志愿服务“金点子”等形式多样的志愿服务项目创意设计活动，努力使每个分团委都能有自己的品牌项目。

（五）开展志愿服务系列活动。以妇女节、“植树节”等节日为教育契机，聚焦2015年全国两会热点问题，延伸、“法治”、“科技”、“感恩”、“环保”等方面，从我做起，从小事做起，传递志愿服务正能量。

四、活动要求

1.高度重视，精心组织。各分团委要围绕主题，结合实际，安排好、组织好、开展好各项志愿服务活动，迅速掀起学习雷锋精神、践行雷锋精神、传承雷锋精神的热潮。
2.注重宣传，营造氛围。充分利用信息平台、广播、板报等媒介进行广泛深入的宣传，加强青年志愿者微博、微信等新媒体阵地建设，及时挖掘、报道活动中涌现的先进典型和活动亮点，大力弘扬志愿精神，营造良好氛围。
3.扎实推进，增强实效。不断完善志愿服务工作机制，推动志愿服务常态化，使雷锋精神真正深入思想，融入到日常生活中，将发扬雷锋精神变成一种自觉行动。
4.及时上报，做好总结。各分团委要认真总结，及时将活动情况统计表（见附件）、活动简报（图片、文字资料等）、活动总结报送院团委（电子版发送院团委邮箱：sxykzyxytw@163.com）。

附件：

2015年学雷锋志愿服务月活动情况统计表

2015年学雷锋志愿服务月活动情况统计表

	类别：青年志愿者服务队活动

	序号
	活动名称
	参与人数（人）
	活动时长（小时）

	1

	2

	3

	4

	5

	类别：青年志愿者活动

	序号
	活动名称
	参与人数（人）
	活动时长（小时）

	1

	2

	3

	4

	5

填报单位（签章）：

填报日期：